ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

Codigo: AP2-FOQ-007

Version No.:002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER-031-2023

OBJETO:

ADECUACIONES CIVILES E HIDRAULICAS PARA EL PROCESO DE PRODUCCION DE AGUA CRUDA SISTEMA DE ACUEDUCTO MUNICIPIO DE YOTOCO, VALLE DEL

CAUCA.

PRESUPUESTO OFICIAL $:

$292.967.734,00

FECHA Y HORA DE CIERRE:

27 de junio de 2023

10:00:00 a.m.

FECHA Y HORA APERTURA

27

de junio de 2023

11:00:00 a.m.

En Santiago de Cali, el 27 de junio de 2023, siendo la 11:00 am. se procedit a la apertura de las ofertas de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-031-2023, en la Ofi

continuacion:

cina de la Subgerencia Operativa de ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a

SERIE
el E GARANTIA DE EDAD DE LA OFERTA e Lok b
No. PROPONENTE PRESENTACI|  presentacién DELA LA e A OBSERVACIONES
ON Propuesta Comprobant| pROPYESTA| PROPUESTA
Namero de la Péliza | Valor Asegurado Aseguradora Vigencia | Beneficiario | e de Pago
27 de junio de Desde
Si ! 45-45-101122606 = Seguros del 27/06/2023 | Acuavalle SI
: : ' 967.451
1 |DDM INGENIERIA S.AS. folios 3 al4 | 2023, :!;s 09:49 R site $29.296.773,40 oo oA e SAESE fiod Sl s i1 $ 292 967 Aporta CD
3 27109/2023
GERENCIAINTEGRAL DE si 27dejuniode | 4o 4e 101120604 Seguros del 27;%%73323 Acuavalle sl
2 |PROYECTOS OBRAS & O | 2023 alas 09:51 : $29.296.773,50 guros g ; si s 103 $292.912.302  |No aporta CD
folios 2 al 5 Folio 6 Estado S.A hasta el SAESP folio 7
CONSULTORIA SAS. a.m.
27/10/12023
CIVILTECH INGENIERIA
3 |[TECNOLOGIA Y El proponente no presenta oferta
SUMINISTROS SAS.
En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 27 de junio de 2023, ala 11:13 am.
FIRMAS:
—_—
LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA o~ I Wﬂ CAICEDO A ALEXANOER BANCHEZ RODRIGUEZ
Director Juridico (E) Director de Control intern ——f———— _Aubgelente Operativo
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PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-008
AQERLE VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: = SOPER-031-2023
OBJETO: ? ; ADECUACIONES CIVILES E HIDRAULICAS PARA EL PROCESO DE PRODUCCION DE AGUA CRUDA SISTEMA DE ACUEDUCTO MUNICIPIO DE YOTOCO, VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 5 3 01-902-202300569 DEL 05 DE MAYO DE 2023
PRESUPUESTO: e ; DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS ($292.967.734.00) MICTE
PLAZO: AT i ; ; i El plazo establecido para la ejecucién del contrato es de cuatro (04) meses, contados a partir de la suscripcidn del acta de inicio que en ninglin caso padra ser anterior al
i cumplimiento de los requisitos de ejecucion,
FECHA: ' ' & 12 DE JULIO DE 2023
T z 7 % T FOTOCOPIA 5 ] : : F
3 S R ; [ reciooe | ; T e : ~ [constancpEL| 7
Sl earmaoe Lo | auTorzacion PARA c!mzm . GARANTIADE | PAGODE | m& ANTECEDENTEs |  CERTIFICADO FG'I'GCOP!A CERTIFICADO |  REGISTRO | P
No. | Presextacon | YREROELE PRESENTAR OFERTA|  poi iy o | SERIEDADDELA | Garantia | BUBAPANR | piscieuiarios - | ANTECERRNTES | lierera | antecepewtes | nacionaLpe | osservaciones | TOTAL
th,R_II_ATqH‘!), o e \'GONTRATAR | rorwatozn | OFERTA UNICA DEALA REPRESENTANTE mcumm CONTRALORIA MILITAR gunma.l.ifc‘ ; ns.mh_ il A 4
o 3o RAT Y ; - OFERTA LEGAL - i : i : i - CORRECTIV
DDM INGENIERIA S.A.S CUNPLE CON LA
, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - TOTALIDADDE | 111
V| NT:9008338435 | o 0502404 | §292967.451 FOLIO 17 AL 21 HOAPLICA NaABLICH FoLI0 23 FOLIO 08 FOLIO 09 FOLIO 22 FOLIOS32Y33 | FoLiosasayas | NOAPLICA FoLio 37 FOLIO39 | LOSREQUISITOS | FOLIOS
JURIDICOS.
NO CUMPLE CON
LA TOTALIDAD DE
LOS REQUISITOS
J NO CUMPLE JURIDICOS. DEBE
GIPROC SAS cuMPLE CUMPLE CUMPLE DEBE CERTIFICAR CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - SUBSANAR 103
2| NIT:901.3528226 | FOUIOSO2AL04 | $2262912302 | FOLIOO7 AL 11 NORRLICA NOAE o LOS ULTIMOS SEIS. FOLIO 06 FOLIO 07 FOLIO 12 FOLIOS 17Y 18 | FoLios 19y20 | NOAPLICA FOLIO 22 FOLIO 24 CONFORMEAL | FOLIOS
ESES PUNTO 3.12 DE LA
SOLICITUD
PRIVADA DE
VARIAS OFERTAS
CIMILTECH INGENIERIA
3 TECNOLOGIA Y NO FUE OBJETO DE VERIFICACION JURIDICA DEBIDO A QUE NO PRESENTO PROPUESTA TAL Y COMO CONSTA EN EL ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS
SUMINISTROS S.A.S

Observaciones: Una vez realizada la verifiacion de los requisitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-031-2023, se determina que las propuestas presentadas por la empresas
-DDM INGENIERIA S.A.S NIT: 900.833.643-5, cumple con la totalidad de requisitos juridicos, por tanto, QUEDA HABILITADO JURIDICAMENTE.

-GIPROC S.A.S NIT: 901.352.822-6 , No cumple con la totalidad de requisitos juridicos, debe subsanar conforme al punto 3.12 de la solicitud privada de varias ofertas, debe aportar el certificado pago de seguridad social certificando los
ultimos seis meses.

-CIVILTECH INGENIERIA TECNOLOGIA Y SU?ﬁISTROS/S, No fue objeto de verificacion juridica debido a que no presento propuesta tal y como consta en el acta de cierre y apertura de propuestas.
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-009

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER 031-2023

IFECHA:

[19 de julio de 2023

OBJETO: Adecuaciones civiles e hidraulicas para el proceso de produccion de agua cruda sistema de acueducto municipio de Yotoco, Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202300569 del 05 de mayo de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL: § 202 967 734 VALOR EN LETRAS: Doscientos noventa y dos millones novecientos sesenta y siete mil setecientos treinta
y cuatro pesos
PLAZO: Cuatro (04) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
de A de
Estado de Situacién | Estadode Resultado | Notas a los Estados f‘:ﬂ""“ ; "f‘““‘::':‘ D ios del C Disciplinarios del Revisor Fiscal [ Registro Unico Registro Unico de
Financiera corte al Integral corte al | Finansieros con corta alf “Prt" ““"""m"': o | Piblico (expedido por Ia Junta| (oxpedido por Ia Junta Central | Tributario (RU.T) |  Proponentes (R.U.P.), no
31122022, firmados | 311212022, firmados | 31/42/2022, firmados | © 4 P"""P aw;'“, Y1 central de c )No | deC ) No superior a3 | expedidoporla | mayor a tres (03) meses a la
No. Proponente por el Rep ppor el Rep por el Estados. 2o superior a 3 meses a lafecha meses a la fecha de DIAN, vigente fecha de presentacion de la ol B Total Folios.
Legal, Contador Piiblico| Legal, Contador Piblico| Legal, Contador Piblico thmin’adoa & de presentacién de la oferta. presentacién de la oferta. (expedido a partir oferta que incluya
¥ Revisor Fiscal en caso| y Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en caso Revisor Fiscal .“’::“d. Incluye Fotocopia de la Tarjeta| Incluye Fotocopia de la Tarjeta del 07 de informacién financiera corte
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a bt enceto al 150% | F iada al 150% iembre de  |al 31/12/2022. La informacién
tenerlo. tenerlo. tenerlo. e 31!121‘2022.' (Debe tener el registro (Debe tener el registro 2013). debe estar en firme.
Kripd actualizado). actualizado).
Folio 41: Folic 42 Folic 43 al 48: Revisados los documentos_
Debe Subsanar segun | Debe Subsanar seqin | Debe Subsanar segin Follos 50y 51 financieros de conformidad al
Numeral 262 literal A | Numeral 26,2 literal A | Numeral 2.6 2 literal A e R a numeral 26.2 de Ia Solicitud |
1 |DDMINGENIERIASAS de Estados de Estados de Estados Folio 52 i campiit Folic 53 Folios del 54 al 88 Privada de Varias Ofertas S
NIT:900.833.643-5 Financieros baje normas | Financieros bajo normas | Financieros bajo normas Cumple ‘o ko obtigaciin de Achuatizar ol NiA Cumple Cumple SOPER-031-2023, |a Subgerencia ( 'CD
NIIF (COMPARATIVOS) | NIIF (COMPARATIVOS) | NIIF (COMPARATIVOS) Regoits o Ahicondaniey Operativa, debe requerir al fipocta
2022-2021 2022-2021 20222021 SUBSANAR Proponente de acuerdo al numeral
SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 3.12 Reglas de Subsanabilidad.
Folios del 28 al 45
Aclarar por escrito lo
siguiente: Revisados los documentos
Porque en el Estadode | o o oo o L financieros de conformidad al
GERENCIA INTEGRAL DE Resuitados indica Hasta | fid4rter Serifca Folios del 54 al B0 numeral 282 de la Solleitud | 0\ 7es
. |PROYECTOS OBRAS & Folio 26 Folio 27 12 Nota 16 y solo aparece [ o s:: o% H‘; "‘I’_“’“‘I Folios 47 y 48 Folios del 50 al 53, | Pendiente de revisar segun Privada de Varias Ofertas phec
CONSULTORIAS A 'S Cumple Cumple hasta la Nota 15 bk sl Cumple kel Cumple subsanacion delas Notas alos | SOPER-031-2023, la Subgereneia [, {199
NIT:801.352 822-6 Especificar el valor de los p:ustA:e.:Rm Estados Financieros Operativa, debe requerir al Po

Gaslos de Intereses que
aparecen en el RUP. al
311212022
SUBSANAR

Proponente de acuerdo al numeral
3.12 Reglas de Subsanabilidad.

CIVIL TECH INGENIERIA
3 TECNOLOGIA Y SUMINISTROS
SAS

El presente Proponente no entrego oferta segun Acta de Cierre y Apertura de Propuestas del 27 de Junio de 2023

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No.SOPER-031-2023, se manifiesta que:

DDM INGENIERIA S.A.S.

CIVIL TECH INGENIERIA TECNOLOGIA Y SUMINISTROS S.A.S.

NIT:900.833.643-5
GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS OBRAS & CONSULTORIA S.A.S. NIT:901.352.822-6

Debe Subsanar
Debe Subsanar

No presento propuesta, por lo tanto, queda No Habilitado en la Verificacion Financiera.

7
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ACUAVALLE

PROCESO DE CONTRATACION
VERIFICACION TECNICA

Cédigo No.: AP2-FO-011

Version No.: 002

A Nomies SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-031-2023
OBJETO: ADECUACIONES CIVILES E HIDRAULICAS PARA EL PROCESO DE PRODUCCION DE AGUA CRUDA SISTEMA DE
i ACUEDUCTO MUNICIPIO DE YOTOCO, VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202300569 del 05 de mayo de 2023
PRESUPUESTO: $292.967.734
PLAZO: Cuatro (4) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al cumplimiento de
: los requisitos de ejecucion
FECHA: 25 de julio de 2023
COPIA TARJETA
EXPERIENCIA EXPERIENCIA FORMATO UNICO REGISTRO UNICO DE ANEXOS No. 1 FORMULARIO DE TOTAL
No. PROPONENTE PROFESIONAL - OBSERVACIONES
GENERAL ESPECIFICA HOJA DE VIDA PROPONENTES (RUP) CANTIDADES Y PRECIOS CERTIFICAGION COPNIA FOLIOS
El proponente cumple con la totalidad de los requisitos
: falados en el numeral 2.6.3. de la Solicitud
DDM INGENIERIA S.A.S, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ie;m:es sefiala
. i : . > Privada de Varias Ofertas SOPER-031-2023, por lo tanto, 111 folios
NIT.: 900.833.643-5 Folios 17 al 21 Folios 90 y 92 Folio 91 Folios 54 al 88 Folios 94 al 96 Folios 6y 7 la propuesta est habilitada para la evaluacién Técnico-
economica
El oferente no cumple con la experiencia especifica solicitada en el numeral 2.6.3 (Requisitos técnicos) de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-031-2023, siendo que en el
GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS OBRAS & CUMPLE NO CUMPLE FORMATO No. 3 se relaciona una contratacion cuyo objeto no es igual y/o similar al Objeto de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-031-2023 - "ADECUACIONES CIVILES E
2|CONSULTORIA S.A.S. Folios 8 al 11 Folios B2 al 84 HIDRAULICAS PARA EL PROCESO DE PRODUCCION DE AGUA CRUDA SISTEMA DE ACUEDUCTO MUNICIPIO DE YOTOCO, VALLE DEL CAUCA", su cuantia es inferios al 50%| 103 folios
NIT.: 901.352.822-6 chasta ooz Bea de presupuesto oficial y se ejecutd hace mas de 5 aros, por lo tanto la propuesta esta no habilitada para la evaluacion Técnico-economica segun el literal 1. del numeral 3.13
CAUSALES DE RECHAZO de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-031-2023.
CIVILTECH INGENIERIA TECNOLOGIA Y .
SUMINISTROS S.AS. NO PRESENTO OFERTA

para la evaluacion Técnico-ecendmica. La oferta de la firma GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS OBRAS & CONSULTORIA S.A.
La firma CIVILTECH INGENIERIA TECNOLOGIA Y SUMINISTROS S.A.S. no presento oferta.

Observaciones: La oferta de la firma DDM INGENIERIA S.A.S. cumple con la totalidad de los requisitos técnicos sefalados en el numeral 2.6.3. de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-031-2023, por lo tanto, la propuesta esta habilitada

S. no cumplen con la experiencia especifica solicitada y no esta habilitada para la evaluacion Técnico-economica.

ePRUEBA
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ANEXOS DE LA VERIFICACION TECNICA
50% PRESUPUESTO SMMLV

SMMLV 2011 535.600 |SMMLV 2015 644.350 [SMMLV 2019 828.116 146
SMMLV 2012 566.700 |SMMLV 2016 689.455 [SMMLV 2020 877.803
SMMLV 2013 589.500 |SMMLV 2017 737.717 |SMMLV 2021 $08 526
SMMLV 2014 616.000 |SMMLV 2018 781.242 |SMMLV 2022 1.000.000

DDM INGENIERIA S.A.S.

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

Valor contratos  |[SMMLV Equivalen|  Valor contratos [SMMLV Equivalente
185.813.107 224,38 0
0 0
0 4]
0 0
[suma TOTAL | 224
GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS OBRAS & CONSULTORIA S.AS.
EXPERIENCIA ESPECIFICA:
Valor contratos  |[SMMLV Equivalen|  Valor contratos  |SMMLV Equivalente
32.945.782 62 0
Q
0
0

[suma TOTAL | 62|




Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co>

SIS ANSALLE
MSs Por YWos

REQUERIMIENTO DE SUBSANACION SEGUN SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No. SOPER-031-2023

1 mensaje

Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co> 26 de julio de 2023, 8:41
Para: delgadodiego14@gmail.com, delgadodiego14@hotmail.com

Cordial saludo, DDM INGENIERIA S.A.S.

En atencién al asunto de la referencia le informo que la entidad procedié a realizar la verificacién documental de la
propuesta presentada por ustedes; para efectos de poder finalizar con la precitada verificacion se requiere las siguientes
aclaraciones.

Q-Verificacién financiera:

v Estado de Situacion Financiera corte al 31/12/2022, firmados por el Representante Legal, Contador Publico y Revisor
Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo.

Folio 41:

Debe Subsanar segin Numeral 2.6.2 literal A presentacion de Estados Financieros bajo normas
NIIF (COMPARATIVOS) 2022-2021

SUBSANAR

v Estado de Resultado Integral corte al 31/12/2022, firmados por el Representante Legal, Contador Publico y Revisor
Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo.

Folio 42:

Debe Subsanar segin Numeral 2.6.2 literal A presentacion de Estados Financieros bajo normas
NIIF (COMPARATIVOS) 2022-2021

SUBSANAR.

v Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2022, firmados por el Representante Legal, Contador Publico y
Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo.

Folio 43 al 48:

Debe Subsanar segiun Numeral 2.6.2 literal A presentacion de Estados Financieros bajo normas
NIIF (COMPARATIVOS) 2022-2021

SUBSANAR

v’ Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Publico (expedido por la Junta Central de Contadores) No
superior a 3 meses a la fecha de presentacion de la oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al 150%
(Debe tener el registro actualizado).

Folios 50 y 51:
La Contadora No ha cumplido con la obligacién de Actualizar el Registro de Antecedentes
SUBSANAR




La anterior solicitud, se realiza de conformidad con lo establecido en el numeral 3.12 de la solicitud privada de varias
ofertas No SOPER-031-2023, el cual reza asi:

“3.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado
uno de los requisitos no necesarios para la evaluacién o porque sea necesario requerir correcciones en
relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la propuesta, podran ser subsanables,
para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitaré al proponente, quien tendrd como plazo para allegarlo hasta
el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta
dentro de éste la propuesta sera rechazada”.

En virtud de lo anterior; el plazo maximo para entregar los documentos solicitados es hasta el jueves 27 de junio de
2023, hasta las 5:00 pm, los cuales deberan ser entregados COMO respuesta al presente correo.

Por favor acuse de recibo del presente correo.

Gracias

" Mds PorVos
DANIEL HURTADO OSPINA
Ingeniero Sanitario y Ambiental
Cali - Valle del Cauca - Colombia
Tel: 602 620 34 00 ext. 1215




g,
ATl aNSALLE
Mos Por Vos

Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co>

Documentos de Subsanacion
1 mensaje

Diego Delgado <delgadodiego14@gmail.com> 27 de julio de 2023, 13:28
Para: Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co>

Envio documentos para subsanar oferta SOPER 031-2023

4 adjuntos

o CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JENNY SALAZAR ACTUALIZADO.pdf
55K

=y ESTADO DE RESULTADO COMPARATIVO 2021 Y 2022.pdf
. 327K

. @ COMPARATIVO NOTAS DDM 2021 Y 2022.pdf
= 410K

n BALANCE NIFF DDM COMPARATIVO 2021 Y 2022.pdf
365K



ADMINISTRATIVA

UNDAD - JUNTA CENTRAL G B
esreciat. DE CONTADORES

Certificado No:

@POPDEOCORAODDAO®®®

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico JENNY PAOLA SALAZAR LOAIZA identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 29682791 de PALMIRA (VALLE DEL CAUCA) Y Tarjeta Profesional No
216964-T S| tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de
Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * * % % % % % % % & %k % % ko ko %k % % % % %

***********t******************************************************

**********************i***************‘k***************************

Dado en BOGOTA a los 27 dias del mes de Julio de 2023 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.

—>

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETQ UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el numero del certificado



DDM INGENIERIA S.A.S
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL A DICIEMBRE 312021 Y 2022
EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANOS ($ 000)

INGRESOS OPERACIONALES
COSTO DE VENTA

UTILIDAD BRUTA
GASTOS OPERACIONALES
Administracion

Ventas

Total Gastos Operacionales

UTILIDAD (PERDIDA ) OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES
GASTOS NO OPERACIONALES

AJUSTES POR INFLACION

UTILIDAD (PERDIDA ) ANTES DE IMP.

PROVISION IMPORENTA

UTILIDAD (PERDIDA ) NETA

dasgue Bty V-

DIEGO MARIA DELGADO MILLAN
Representante Legal

NOTA
13 S
16 $
S
14
$
$
S
15 . &
$
$
S
S

dic-21

1.715.263.000

dic-22

2.767.367.000

986.437.000 1.339.360.000
728.826.000 1.428.007.000
360.761.000 667.226.000
7.238.000 16.685.000
367.999.000 683.911.000
360.827.000 744.096.000
45,384.000 47.906.000
9.435.000 20.276.000

0 0
396.776.000 771.726.000
49.387.000 63.521.000
347.389.000 708.205.000

—

JENNY PAOLA SALAZAR L

Contador

TP 216964-T

%

100%
48%

52%

24%
1%

25%

27%

2%

1%

0%

28%

26%



DDM INGENIERIA S.A.S
NIT: 900,833,643-5

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2021 Y 2022

NOTA 1

0BJECTO SOCIAL:

NOTA 2

NOTA 3

EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS ($ 000)

INFORMACION GENERAL
Nombre: DDM INGENIERIA S A.S
Nit: 900.833.643-5
Direccién Principal : Cll 7 No 14-68
Fecha de constitucion: 10-mar-15
Vigencia: Indefinida
Inscripcién Cimara de Comercio Marzo 25 de 2015 No 4057 de 2015 Libro 1X
Matricula Mercantil; 923032-16
Socios y Aportes:
Representante Legal: Diego Maria Delgade Millan
Calidad de Contribuyente: No Somos Grandes Contribuyentes

No somos Autorretenedores de Renta

clu: 4220

100.00%

La sociedad tendra como objeto social, la industria de la construccion en general y sus afines en

todas sus modalidades ya sea a nivel publico,como tambien la proveeduria de bienes y servicios para

Ia construccion de obras, disefio , construccion y reconstruccion en lotes propios o ajencs, de casas

centros comerciales etc, pudiendo posteriormente explotarlos sea por arrendamiento, por venta u

otros,

BASES DE ELABORACION

Estos Estados Financieros se han elaborado de conformidad con la Nerma Internacional de

Informacién Financiera para Pequefas y Medianas Entidades (NIIF para las PYMES), emitida por el
Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad. Estan presentados en Pesos, que es la moneda

funcional utilizada por nuestra empresa.

PRINCIPALES POLITICAS ¥ PRACTICAS CONTABLES

A partir de Marzo 25 de 2015, la empresa comienza a i la on de la bilidad bajo las normas

NIF,

BASE PARA RECONOCER INGRESOS Y GASTOS

La empresa DDM INGENIERIA SAS, utiliza el sistema de causacion para la contabilizacién de los Ingresos y Gastos,

excepto para los flujos de Efectivo.

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO.

Las propiedades y equipos se registran a su costo de adquisicién La depreciacion se carga a los resultados del

periodo. utilizando el método de linea recta v su vida til estimada es ;

Edificios 30 afios
Muebles y Equipo de Oficina 10 afios
Maquinaria y Equipo. 10 afios
Equipo de Computo y Comunicacion 10 afos
Flota y Equipo de Transporte 5 afas
Armamento 20 afles
Caninos 5 afios



DDM INGENIERIA S.A.S
NIT: 900,833,643-5

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2021 Y 2022
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS ($ 000}

NOTA 4 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO: Corresponde al dinero depositado en Bancos
Comerciales, Cooperativas, Corporaciones Financieras y Olras entidades, produclo del
recaudo de la cartera por cobrar, lo cual asegura el cumplimiento de los pagos laborales,
parafiscales y otras deudas.

dic-21 dic-22
Caja 6.325.000 4.339.000
Bancos 140.134.000  335.965.000
Total 146.458.000  340.304.000

CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR: Esta representada por
NOTA 5 el valor de las deudas que los clientes y ofras personas naturales y juridicas tienen
contraidas con la empresa, Con la obligacién de cancelarias en un plazo determinado.

dic-21 dic-22
CLIENTES (1) 1.112.886.000 1.501.625.000
ANTICIPOS Y AVANCES 389.154.000  389.524.000
RETEGARANTIAS 33.348.000 53.256.000
ANTICIPO DE IMPTOS. Y CONTRIBUCIONES (2) 22.399.000 98.881.000
CUENTAS POR COBRAR A TRABAJADORES 1.180.000 5.168.000
DEUDORES VARIOS 67.964.000 92.358.000
Total 1.626.931.000 2.140.812.000

NOTA G INVENTARIO: Corresponde a las diferentes mercancias que la empresa ha dispuesto para la venta,
en cumplimiento de la explotacion de su objeto social.
dic-21 dic-22

98.256.000 139.491.000
TOTAL 98.256.000  139.491.000

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO: Corresponde al costo de los actives tangibles adquiridos por
la empresa, los cuales de acuerdo a las normas NIIF y el avalio de la empresa, adquieren

NOTA 7
su valor de coslo, se viene dando cumplimiento a la politica sobre depreciacion, la cual se
carga a los resultados del periodo, sobre una base de linea recla.
dic-21 dic-22
Maquinaria y Equipo 219.125.000 219.125.000
Equipo de Computacién y Comunicacion 27.244.000 27.244.000
Flota y Equipo de Transporte 161.199.000 186.525.000
Depreciacion Acumulado (1) -18.975.000 -21.342.000
Total 388.593.000  411.552.000
OBLIGACIONES FINANCIERAS CORTO PLAZO: Corresponde esta cuenta a los compromisos
NOTAS 7 adquiridos por la empresa por conceptos de créditos recibidos de bancos y otras
. Se tra i en el coro plazo.
dic-21 dic-22
Bancos Nacionales (1) 98.326.000 89.773.000
Total 98.326.000 89.773.000
PROVEEDORES: Proviene de las compras de mercancias a crédito, se les denomina también
NOTAS 8 como cuentas por pagar, las cuales son producto de la compra de mercancias para el

cumplimiento del objeto social.

dic-21 dic-22
Nacionales 5.386.000 27.325.000
Total . 5.386.000 27.325.000




DDM INGENIERIA S.A.S
NIT: 900,833,643-5

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE2021Y 2022

NOTA 09

NOTAS 10

NOTAS 14

NOTAS 11

NOTAS 12

NOTAS 13

NOTAS 17

EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS ({$ 000)

CUENTAS POR PAGAR: Se denomina asi las obligaciones contraldas por la Empresa,
respaldadas por letras de cambios, pagares, facturas, las cuales se originan por la
necesidad de adquirir nos para el funcit i de la parte administrativa al
igual que la parte operativa,

dic-21 dic-22
Costos y Gastos por Pagar (1) 41.207.000 63.259.000
Retenciones en la Fuente 12.635.000 10.548.000
Acreedores Varios 4.912.000 6.582.000
Total 58.754.000 80.389.000

OBLIGACIONES LABORALES: Corresponde a la némina mensual que queda pendiente por cancelar, al
igual que las prestaciones sociales acumuladas del personal operativo y administrativo y las

diferentes liquidacion del personal retirado de la empresa

dic-21 dic-22
CESANTIAS CONSOLIDADAS 9.387.000 15.489.000
INTERESES SOBRE CESANTIAS 955.000 1.859.000
PRESTACIONES SOCIALES POR PAGAR 18.326.000 24.521.000
Total 28.668.000 41.869.000

INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADOS: Son los pagos que la empresa ha recibido por
adelantado por la venta de sus productos.

dic-21 dic-22
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADD 83.268.000  232.840.000
Total 83.268.000 232,840,000
OTROS 0 0
Total 83.268.000  232.840.000

OBLIGACIONES FINANCIERAS LARGO PLAZO: Corresponde esta cuenta a los compromisos
adaquiridos por la empresa por conceplos de crédilos recibidos de bancos y otras

entidades. Se encuentra clasificada a largo plazo.

dic-21 dic-22
Obligaciones Financieras 293.536.000  134.851.000
Impuestos, Gravamenes y Tasas 6.298.000 8.459.000
Total 299.834.000  143.310.000

PATRIMONIO: En estos rubros se relacionan los recursos dispueslos por los Accionistas,

como inversion o parte de financiacion del negocio, mas las valorizaciones y Resultados

de Ejercicios.
dic-21 dic-22
Capital Autorizado 250.000.000  250.000.000
Reserva Legal 25.400.000 25.400.000
Utilidad del Ejercicio 347.389.000  708.205.000
Utilidad Acumulada 1.063.214.000 1.302.065.000
Total 1.686.003.000 2.285.670.000

INGRESOS OPERACIONALES: Esta cuenta representa los valores que factura la empresa por
conceplo del cumplimiento de su objeto social come es la venta de mercancias en sus
diferentes lineas y productas.

dic-21 die-22
Industria de la construccion de obras civiles 1.715.263.000 2.767.367.000
Total ingresos operacionales 1.715.263.000 2.767.367.000

INGRESOS NO OPERACIONALES: Representa los valores que recibidos por operaciones
diferentes al objeto social o giro normal de los negocios. como son rendimientos
finanriarns v rariinararinnas ds nactne

dic-21 dic-22
Otros Servicios 45,384.000 47.906.000
Total ingresos no operacionales 45.384.000 47.906.000

Total de ingresos 1.760.647.000 2,815.273.000



DDM INGENIERIA S.A.S
NIT: 900,833,643-5 ¢

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2021 Y 2022

EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS ($ 000)

GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION: Representa los valores pagados o causados
NOTAS 14 ocasicnados en la relacion con el personal al servicio de empresa, de conformidad con
disposiciones legales u otras normas o reglamentos vigentes,

dic-21 dic-22
Gastos de Personal 193.445.000  308.325.000
Honorarios 24.000.000 45.,928.000
Impuestos 20.135.000 89.289.000
Arrendamientos 11.442.000 25.854.000
Seguros 2.125.000 15.023.000
Polizas de responsabilidad civil 13.602.000 21.259.000
Servicios 33.677.000 52.598.000
Gastos Legales 3.400.000 4.900.000
Mantenimientos y Reparaciones 32.335.000 35.962.000
Adecuaciones e Instalaciones 274.000 689.000
Gastos de Viaje 1.027.000 3.750.000
Diversos 25.299.000 63.649.000

Total 360.761.000  667.226.000 .

GASTOS DE VENTAS : Representa los valores pagados ¢ causados por la empresa por
NOTAS 19 conceptos de la realizacién de funciones comerciales y otras que le son complementarias
al desarrollo de su objeto social.

dic-21 dic-22
Gastos de personal 5.238.000 10.685.000
Honorarios 2.000.000 6.000.000
Total 7.238.000 16.685.000

GASTOS NO OPERACIONALES: Son los gastos que tienen relacidn con el sector financiero por la
NOTAS 15
utilizacién de los servicios, en éste caso el Bancolombia

die-21 dic-22 /
Intereses 1,099.000 1.991.000

Comisiones 3.256.000 5.216.000
Chequeras 125.000 480.000
4x1000 4.955.000 12.589.000
Total Fi Comisi , Intereses, eg 9.435.000 20.276.000
Total - 9.435.000 20.276.000

TOTAL DE GASTOS 377.434.000  704.187.000




DDM INGENIERIA S.A.S
NIT: 900,833,643-5

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2021 Y 2022

NOTAS 16

EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS ($ 000}

COSTOS DE DE VENTAS: Representa la acumulacion de los costos directos e indirectas necesarios en

la venta de de este servicio para el cumplimiento del objeto social de la empresa.

dic-21 dic-22
Industria de |a construccion de obras civiles 986.437.000 1.339.360.000
Total 986.437.000 1.339.360.000

UTILIDADES ANTES DE IMPUESTO: Corresponde al resultado de la diferencia entre los Ingresos operacionales mas no
oneracionales, menos los costas de ventas, los Rastos operacionales v no operacionales.

dic-21 dic-22
Utilidad antes de impuesto 396.776.000  771.726.000
Total 396.776.000  771.726.000

Dado el actual comportamiento se estima una provisién anual de imparenta

Imperenta :
dic-21 dic-22
49.387.000 63.521.000
TOTAL 49.387.000 63.521.000

UTIUDADES DEL EJERCICIO: Corresponde 2l resultado de la diferencia entre la utilidad antes de impuesto menas
imporenta

dic-21 dic-22
Utilidad del ejercicio 347.389.000 708.205.000
TOTAL 347.389.000 708.205.000

& g QM

DIEGO MARIA DELGADO MILLAN JENNY PAOLA SALAZAR LOAIZA
Representante Legal Contador TP 216964 -T




ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Activos Financieros

Cuentas Corrientes Comerciales y
Otras Cuentas por Cobrar
Clientes Comerciales
Avances y Anticipos Entregados
Accionistas
Promesa de Compraventa
Activos por Impuestos Corrientes
Ctas x Cob a Trabajador
Otros Deudores
Cuentas de dificil cobro
Clientes para juridicos
Deterioro
Total Deudores

Inventarios

TOTAL ACTIVO CORRIENTE
Prop. Planta y Equipo
Depreciacion Acumulada

Total P.Plarta y Equipo

Intangibles

Licencias
Total Intangibles

Diferidos
Actives Fiscales
TOTAL ACTIVO NO CTE

TOTAL ACTIVO

DDM INGENIERIA S.A.S

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 312021y 2022
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS (S 000)

NOTA dic-21 dic-22 4 %
4 146.459.000 340.304.000 11%
0 0 0%
5
1.112.886.000  1.501.625.000  50%
389.154.000 389.524.000  13%
0 0 2%
33.348.000 53.256.000 3%
22.399.000 98.881.000 0%
1.180.000 5.168.000 3%
67.964.000 92.358.000 0%
0 0 0%
0 0 0%
0 0 7%
1.626.931.000 2.140.812.000
5%
6 98.256.000 139.491.000
86%
1.871.646.000 2.620.607.000
7 407.568.000 432.894.000 14%
18.975.000 -21.342.000  -1%
426,543,000 411.552.000 14%
0 0 0%
0 0
0 0 0%
0 (4] 0%
388.593.000 411.552.000 14%
2.260.239.000 3.032.159.000 /60%

Las Notas 1a 16 adjuntas son parte integral de los Estados Financieros.

DIEGO MARIA DELGADO MILLAN
Representante Legal

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE :

Obligaciones Financieras e Instrum Fros
Proveedores

Cuentas Comerciales por Pagar

Pasivos por Impuestos Corrientes

Obligaciones Laborales y Seg Social
Pasivos Estimados y Provisiones
Otros Pasivos

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Obligaciones Financieras e Instrum Fros
Proveedores

Cuentas Comerciales por Pagar

Pasivos por Impuestos

Obligaciones Laborales

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO :

Aportes Sociales

Reservas

Utilidad del Ejercicio

Resultados de Ejercicios Anteriores
Convergencia Niif

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

JENNY PAOLA SALAZAR LOAIZA
Contador Publico TP 216964-T

NOTA

10

11

12

ARV RV Y

v Vv n

W

dic-21 dic-22
98.326.000 89.773.000
5.386.000 27.325.000
58.754.000 80.389.000
0 130.983.000
28.668.000 41.869.000
0 o]
83.268.000 232.840.000
274.402.000 603.175.000
293.536.000 134.851.000
a a
o a
6.298.000 8.459.000
4] o]
299.834.000 143.310.000
574.236.000 746.489.000
250.000.000 250.000.000
25.400.000 25.400.000
347.389.000 708.205.000
1.063.214.000  1.302.065.000
o] 0
1.686.003.000 2.285.670.000

2.260.235.000

3.032.159.000

12%
4%

11%
18%

6%
0%
31%
81%

18%
0%

1%
0%

19%

100%

11%
1%
31%
57%

100%



PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-009

VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS epn . ohe

SIS AR L
MMbe For Vea

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER 031-2023 |FECHA: [01 de agosto de 2023
OBJETO: Adecuaciones civiles e hidraulicas para el proceso de produccion de agua cruda sistema de acueducto municipio de Yotoco, Valle del Cauca
CDP No.: 01-802-202300569 del 05 de mayo de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL: $292.967 734 VAl ORENIE % Doscientos noventa y dos millones novecientos sesenta y siete mil setecientos treinta
2 TRAS: y cuatro pesos
PLAZO: Cuatro (04) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
WL Ho'a A 3
Estado do Situacién | Estado de Resultado | Notas alos Estados | Eeid08 FINANCloms | piacipiinarios del o del Revisor Fiscal | Registro Unico Registro Unico de
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al ol Rey tante W:'“ Piblico (expedido por la Junta| (expedido por la Junta Central | Tributario (R.U.T.) Proponentes (R.U.P.), no
311212022, firmados 31/12/2022, firmados 3111212022, firmados cunl r Piblico ylo y Central de C: )No | de C ) No superiora 3 expedido por la mayor a tres (03) meses a la
No. Proponents por el Repi porel porel i superior a 3 meses a la fecha meses a |a fecha de DIAN, vigente fecha de presentacion de la o fonas Total Folios
Legal, Contador Piblice | Legal, Contador Piblico| Legal, Contador Publico! Dictami ¢ A de presentacidn de la oferta. presentacién de la oferta, (expedido a partir oferta que incluya
¥ Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en caso R e ."por de Incluye Fotocopia de la Tarjeta| Incluye Fotocopia de la Tarjeta del 07 de informacién financiera corte £
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a PSS Protesional al 150% al 150% noviembre de al 311212022, l.n.lnfnnnuién
tenerlo. tenerlo. tenerlo. =2 nurl:al 31!12!20&' (Debe tener el registro (Debe tener el registro 2013). debe estar en firme.
‘actualizado). actualizado).
Folio 41 Folio 42. Folio 43 al 48 n:‘::s::‘;‘;:z::f;:f’:;:’m
Debe Subsanar segin Debe Sub-sanar_segurr Debe Subsanar segun Folios 50 y 51 numeral 2 6.2 de la Solicitud Privada
Numeral 2 6.2 literal A Numeral 2.6.2 literal A Numeral 2.6 2 literal A La Contadora No h o de V. Ofertas No, SOPER-031
. |oominceEnERIASAS ) de Estados | p de Estados | p de Estadas Folio 52: al e ‘;ez;"'"l"“ “d il Folio 53 Folios del 54 al 88 et ;"“ “'“ e il Seis
NIT:900.833 643-5 Financieros bajo normas | Financieros bajo normas | Financieros bajo normas Cumple m”r: 2 ;ga: D: \ Hua(>2ar Cumple Cumpie ) SI?T;FWZ:T":. eIt {08)
NIIF (COMPARATIVOS) | NIIF (COMPARATIVOS) | NIIF (COMPARATIVOS) PORIT R ARScatenes con e Secunentes Neanoigtos Jpar
20222021 2022-2021 2022-2021 SUBSANADO i aealicemisd L
‘enficacion Financera - Indicadores
SUBSANADO SUBSANADO SUBSANADO Eirandarcs:

GI’:REN(?U\ INTEGRAL DE
i |[BRorclosannas QUEDA RECHAZADO EN VERIFICACION TECNICA DEL DIA 25 DE JULIO

NIT:801.352 822-6

CIVIL TECH INGENIERIA
3 TECNOLOGIA ¥ SUMINISTROS.

TEcH EL PRESENTE PROPONENTE NO ENTREGO OFERTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS DEL 27 DE JUNIO DE 2023

Observaciones:Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” y numeral 3,12 Reglas de Subsanabilidad, de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No.Soper 031-
2023, se manifiesta que:

DDM INGENIERIA S.A.S. NIT:900.833.643-5
GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS OBRAS & CONSULTORIA S.A.S. NIT:901.352.822-6 Es Rechazado en verificacion Tecnica, Por lo tanto queda No habilitado en Verificacién Financiera
CIVIL TECH INGENIERIA TECNOLOGIA Y SUMINISTROS S.A.S. No presentd propuesta, por lo tanto, queda No Habilitado en la Verificacion Financiera.

NOTA: Se aclara que por error humano se digito en el correo de solicitud de subsanacion que los documentos se recibian en Junio 27 cuando realmente era el 27 de julio como prueba de ello es que el correo fue enviado el 26 de
julio de 2023

Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros

APRUEBA

NATALIA ANQREA
Subgerente Administrativa y Fi




| SOPER 031-2023 ]

ACUAVALLE S.A.E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 01 de agosto de 2023

CLASE DE CONTRATO SRk ST l_)_ato expresado en miles de pesos.
Presupuesto oficial 2023 ; PR 5

NIT:900.833.643-5 31/12/2022 DDM INGENIERIA 5.A.5. $ 2.620.607.000

$ 746.489.000 $771.726.000 $ 1.991.000

LIQUIDEZ 4,34 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO g 0,246190586 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 2.017.428 6,886178121 688,6178121|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 1 387,6072325 >0=1,0veces Cumple.

Gastos Financieros

Gastos de Intereses $1.991.000

Total $1.991.000



PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-012

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS

AR T AP SN LA

e SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Vegsion Na.: 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTASNG. SOPER 031-2023
e Adecuaciones civiles e hidraulicas para el proceso de produccion de agua cruda sistema
de acueducto municipio de Yotoco, Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202300569 del 05 de mayo de 2023
PRESUPUESTO: $292.967.734
PLAZO: Cuatro (04) meses, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio
FECHA: 01 de agosto de 2023
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2022
INDICADORES
s HABILITADO
] PROPONENTE LIQUIDEZ cuz:::.;; NO | \iveL oe EnpEUDAMIENTO cu::;::‘;ii o c:::ﬂtg‘ cu::}pn:i{ :0 coﬁ;::‘;g‘ DE cu&ﬁ{:o (Sl o NO)
DDM INGENIERIA S.A.S. :
1 NIT:900.833.643.5 4,34 Cumple 0,24 Cumple 688,61% Cumple 387,60 Cumple Si

La Verificacion Financiera realizada a: DDM INGENIERIA S.A.S. NIT:900.833.643-5, Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos exigidos de
conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad
en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud
Privada de Varias Oferta No.Soper 031-2023.

APRUEBA

G

NATALZ/ANDREA C LOZADA >

Subgeregte Administrativa y Fmanq7// //
/ /
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ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo: AP2-FO-013

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER-031-2023

ADECUACIONES CIVILES E HIDRAULICAS PARA EL PROCESQO DE PRODUCCION DE AGUA CRUDA SISTEMA DE

QB IEe ACUEDUCTO MUNICIPIO DE YOTOCO, VALLE DEL CAUCA

CDP No.: 01-902-202300569 del 05 de mayo de 2023

PLAZO: Cuatro (4) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al
i cumplimiento de los requisitos de ejecucion

FECHA: 2 de agosto de 2023

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO

$292.967.734

No. PROPONENTE il TEGNED PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE

DDM INGENIERIA S.A.S.

1 NIT.: 900.833.643-5 $ 292.967.451 300,00 Pts 224 600,00 Pts 900,00 Pts
GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS

2 |OBRAS & CONSULTORIA S.A.S. No habilitado en la verificacion técnica, financiera y juridica - Pts
NIT.: 901.352.822-6
CIVILTECH INGENIERIA TECNOLOGIA Y ; . g

3 SUMINISTROS S.A.S. No presento6 oferta segun Acta de cierre y apertura de propuestas

- Pts

Observaciones:

FORMULAS UTILIZADAS DESCRITAS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS SOPER-031-2023

ALEXANDERVWSANCHEZ RODRIGUEZ

SUBGER

ENEIA OPERATIVA

~

|




PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Codigo No.:AP2-FO-014

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-031-2023
OBJETO: ADECUACIONES CIVILES E HIDRAULICAS PARA EL PROCESO DE PRODUCCION DE AGUA CRUDA SISTEMA DE
) ACUEDUCTO MUNICIPIO DE YOTOCO, VALLE DEL CAUCA
CDP No: 01-902-202300569 del 05 de mayo de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL: $292.967.734
FECHA: 2 de agosto de 2023
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS. REQUISITOS EVALUACION EVALUACION ORDEN DE
N EROPCNEITE, PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA ECONOMICA OTRLEUNTAI: ELEGIBILIDAD
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
DDM INGENIERIA S.A.5. ’
1 NIT.: 500.833.643:5 $292.967.451,00 HABILITADA HABILITADA HABILITADA 300 600 900
GERENCIA INTEGRAL DE
PROYECTOS OBRAS & ! ok e e
2 CONSULTORIA SAS. $292.912.302,00] NO HABILITADA NO HABILITADA NO HABILITADA No fue objeto de evaluacion técnico-econdmica
NIT.: 901.352.822-6

CIVILTECH INGENIERIA
3 |TECNOLOGIA Y SUMINISTROS
S.AS.

No presento oferta segin Acta de cierre y apertura de propuestas

OBSERVACION Y RECOMENDACION:

1. La propuesta presentada por DDM INGENIERIA S.A.S., quedo habilitada en las Verificaciones juridica, financiera y técnica y en la evaluacion técnico-econdmica, obteniendo un puntaje de 900 puntos
siendo la primera oferta en orden de elegibilidad, por lo tanto, se sugiere al Ordenador del Gasto, adjudicar este proceso al presente proponente.

2. La propuesta presentada por GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS OBRAS & CONSULTORIA S.A S. quedé no habilitada en las Verificaciones juridica, financiera y técnica por esto no se les
realizé evaluacion técnico-economica a la oferta

3. El oferente CIVILTECH INGENIERIA TECNOLOGIA ¥ SUMINISTROS S.A.S., no presento oferta.

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

NATALIA ANHJREA CAICEDO LEZADA _# oy / ALEXANAER SANCHEZ RODRIGUEZ

LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA
Director Juridico (E) Subgerente A miﬂistratwafﬁnancxera 7’[/ /r Si.xbgen\ente Operativo

Responsable Verificacion Juridica Responsable \(#rificadior Técrﬁca y Evaluacion Tecnico-econdmica

Responsable Verificacion ancadmes i(ﬂ-.;,n;gemg} %
Verifica y acredita la admietfMidad en el componente financiero
]




